
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 450 DEL 10/11/2025  
 

 
OGGETTO: 
 
ACQUISTO COPERTURA FOTOCELLULA CANCELLO CIMITERO - CIG B93103060A 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 10.11.2025 con il quale è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico al Geom. Agugiaro Nicole; 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 
5 del 28 febbraio 2025;     

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2025; 

RISCONTRATA l’esigenza del Comune di Ghemme nel fornire un nuovo guscio di protezione 
(coperchio) per la fotocellula del sistema di automazione del cancello sito all'ingresso del Cimitero 
Comunale, per la sicurezza ed il corretto funzionamento dello stesso; 

CONSIDERATO che gli uffici dell'ente hanno fatto pervenire la richiesta di approvvigionamento del 
guscio di protezione (coperchio), per garantire le funzioni del cancello;  

PRECISATO che tramite determina n. 204/24 l’Ente aderiva al servizio offerto da ASMEL per 
micro acquisti di beni e servizi da Marketplace; 

ACCERTATO che è stato fatto un controllo preventivo dell’inventario e si è riscontrata la necessità 
di rifornire il seguente articolo: N° 1 ricambio frontale coperchio cover fotocellula photobeam 
63001795; 

EVIDENZIATO che tramite il presente atto si intende procedere all’acquisto di ricambio frontale 
coperchio cover fotocellula photobeam 63001795, per il Cimitero di Ghemme tramite affidamento 
diretto alla ditta ASMEPAL S.R.L. con sede in via G. PORZIO ISSOLA G1 4 – 80143 NAPOLI (NA) 
P.IVA IT08218711219 alla somma di € 16,51 compreso di Iva al 22%;  

RITENUTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 
1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

ACQUISITO il CIG B93103060A che identifica la suddetta fornitura;  

VISTO il D.Lgs 36/2023;  

VISTI gli articoli 107 e 183 del dlgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE la fornitura di ricambio frontale coperchio cover fotocellula photobeam 63001795, 
per il Cimitero di Ghemme alla ditta ASMEPAL S.R.L. con sede in via G. PORZIO ISSOLA G1 4 
– 80143 NAPOLI (NA), come meglio sopra elencato;  

2 DI IMPEGNARE a favore della Ditta ASMEPAL S.R.L. con sede in via G. PORZIO ISSOLA G1 
4 – 80143 NAPOLI (NA) € 13,53 + IVA 22% € 2,98 = € 16,51 sulla voce 3760/8/1 del bilancio 
2025/2027, esercizio 2025; 

3 DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025; 

4 DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, con la firma del 
presente atto il Responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

AGUGIARO GEOM. NICOLE 


